i
O0/71€11

O BHECEHNM W3MEHEHMI B pemeHne 3aliCaHCKOr0 paifOHHOTO MaclIuXara
BocTouno-Ka3zaxcraackoi obnactu ot 27 aexabps 2024 roga Ne31/7-VIII "O 6romxkere
KeHcaiickoro cebCcKoro okpyra 3aiicaackoro paiona Ha 2025-2027 roger"

Pemenue 3aiicanckoro paiioHHoro macimuxara Bocrouno-Kazaxcranckoit obmactu ot 17
cenTsa0ps 2025 romga Ne 40/7-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeACHUS B ICUCTBUE HACTOSILETO PEIICHUS CM. B 1I. 2.

3aiicaHckul panionHbil maciauxat PEIIAJL:

1. Baectu B pemenue 3aiicanckoro pailonHoro macnuxata "O 6romkere KeHncaiickoro
CeJIBCKOro OKpyTa 3aiicanckoro paitoHa Ha 2025-2027 roast" ot 27 nexadps 2024 roma Ne31/
7-VIII cnenyroniue n3aMEHEHNN:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1. YBepauth OroxeT KeHcalickoro cenbCKoro okpyra 3aiicanckoro paiiona Ha 2025-
2027 roawl coryiiacHO MpuJIokKeHusM 1,2,3 cOOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025ron B
CIEAYIONINX 00beMax:

1) noxonast - 71 728,0 ThICAY TEHTE, B TOM YHUCJIE:

HanoroBele noctyrieHust — 13 881,0 Twicsiu TeHre;

HEHAJIOTOBbIC MOCTYIUICHUS - 444,0 THICSY TEHTE;

MOCTYIUICHUS OT MpoAaxu ocHOBHOTO KanuTana —200,0 TeICSY TEHre;
noctymiieHus TpancheptoB — 57 203,0 Teicau TeHre;

2) 3aTpathl - 72 384,3 ThICSY TECHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:
OroxeTHBIE KpeauThl — 0,0 ThICSY TEHTe;

norameHue OrpKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSAY TEHre;

4) canp0 10 omnepanusaM ¢ GuHaHcoBbIMU akTuBamMu —0,0 THICSY TEHTE;
5) aepunut (npoduuur) 6romkera — -656,3 ThICAY TEHTE;

6) dbuHancupoBanue nedunmTa (MCMONB30BaHue MpoduinTa) Oromkera — 656,3 ThICTY

TEHIE;
nocTyruieHue 3aiuMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;
noramierue 3aiMoB — 0,0 TbICSY TEHTE;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOKETHBIX CpeACTB — 656,3 Thicsay TeHre."
npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAKUUM COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO HACTOAIIETO PEIICHMUS.
2. Hacrosimiee peunienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ilpencenarens palfOHHOIO MacaIHxaTa E. 3arunapos

IIpunoxenue x pemieHnto



3alicaHCKOr0 pallOHHOr0 Maciuxara
Ne40/7-VIII
ot 17 cents6ps 2025 roga

[Ipunoxenue 1 k perieHuo

3aiicaHCKOTO pafOHHOTO MaclIuxara
Ne31/7-VIII
ot 27 nexabps 2024 roga

Bromxer Kencaiickoro censckoro okpyra Ha 2025 rox

Kareropus
Kimacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
01
5

HanmenoBanune
1. JOXOObI

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

ITomoxomHbIil HajOT

NuauBunyanbHbIR
IOIOXOJHEIH HaIoT

Hanormu Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnuHeIi 3eMenbHBIH
HaJjor

BryTpenHue naoru

Ha TOBaphbl, pabOTHl U

yCIyru

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U APYTHX

pecypcoB
Henanorossie
TTOCTYTUICHAS

Jloxombl oT
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Joxoasl OT apeHbl
UMYIIECTBA,
HaxonsIIerocss B
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTHU

Cymma (TBIC. TEHTE)

71 728,0
13 881,0
4900,0

4900,0

7981,0

380,0

280,0

6221,0

1100,0

1000,0

1 000,0

444.0

444.0

444.0



3 IToctynnenus ot 200,0
MPOJIaKH OCHOBHOT'O
KaruTaia

[Iponaxu 3emnu u

03 HeMaTepHaJbHbIX 200,0
AKTHBOB
1 IIponaxa 3emin 200,0
4 IToctynnenus 57203.0
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpTaHOB 57203,0
roCyJ1apCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiionHoro (ropona 57203.0
00J1acTHOTO

3Ha4eHus) OromKera

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
DOyHKIMOHAIbHAS NOATrPYIIa
Cymma (TBIC.

AJMUHHCTPATOpP OIOKETHBIX IIPOrPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HaunmenoBanue
II.3ATPATBI 72 384,3

lNocynapcTBeHHBI
1 e ycayru obmero 43 867,0
Xapakrepa

IpencraButenpH
Bl €,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IpyTUe OpraHbl,
BBIITOJIHSKOIIINC
o0mme QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

43 867,0

Anmapar akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAUYEHUs, Celna,
mocernka,

124 43 867,0

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Yeanyru mno
obecrneYeHHuIo
JEeATENLHOCTH
akuMa ropoja

palioHHOTO
001 42 852,0



022
124

014
124

008

009

011

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

KanurannHbie
pacxobl
roCyJapCTBEHHOT
0 oprana

1015,0

Kunumao-koMM
yHaJIbHOE 25926,3
XO3SICTBO

KOMI\\’/IYHaJIbHOC 71292
X034HCTBO

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

7129,

nocenka,
CEIBCKOT0 OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHAOKEHUSA

7129,2
HacCeIeHHBIX

IIyHKTOB

BbnaroycrpoiictBo
HaceJIeHHBIX 18 797,1
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,

18 797,1

noceJika,
CEIBCKOTO OKpyTa

OcBelleHue yauig
B HaceleHHEIX 11 122,6
ITyHKTax

Obecneuenne
CaHUTApUU
HACEJIEHHBIX

1.000,0

ITyHKTOB

bnaroycTtpoicTtso
U O3eJICHEHUE
HaCEeIEeHHBIX
ITyHKTOB

6 674,5

Kynerypa, cnopr,
TYypU3M W
MH(QOPMAIMOHHO
€ TIPOCTPAHCTBO

750,0

JlesTenbHOCTh B
obOnmacTu 600,0
KYJIBTYPBI



124
006
2
124
028
12
1
124
013
15
1
124

Amnmapar akuma
ropona

. 600,0
paliOHHOTO
3HAYEHUS, Cena,
nocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyra
Monnepxkka
KyJBTYPHO-I0CYT
OBOI paboOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

Cnopt 150,0

600,0

Armmmapar akuMa

ropona
allOHHOTO

p 150,0

3HaYeHMs, cella,

MmoceJika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

[IpoBenenue
(U3KYIBTYPHO-03
JIOPOBUTEIBHBIX
U CIIOPTUBHBIX
MEpOIPUSATUH Ha
MECTHOM ypOBHE

150,0

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

1840,6

A N
BTOMOOHIBHBIN 1840.6
TPaHCIIOPT

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

1840,6

O0eccneuenne
(hYHKIIMOHHPOBAH
u 1
aBTOMOOMIIBHBIX
}101301“ B TOpOaax 1 840.6
palioHHOTO

3HAYEHUs, cenax,
MocelKax,

CelbCKUX

OKpyrax
TpancepTs 0,4
TpauchepTs 0,4

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa



01

048

Bosspar
HEHCIIOIb30BaHH
Bl X

( 0,4
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) IEJIEeBBIX

TpaHcdepToB

INI.LYNCTOE
BIO/IXKETHOE
KPEJUTOBAH
HE

0,0

BromxeTHbIE
0,0
KpPEeIUTHI

Iloramenue
OIOIKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. CAJIBJIO
m o
OIEPAIMSIM C
®UHAHCOBBI
M U
AKTUBAMU

0,0

IIpnoGpetenue
(uHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

[Toctynenus ot
npoaaxu
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB
rocynapcraa

V.JIEOUIIAT (
[IPOOULIUT)  -656,3
BIO/DKETA

VL.OUHAHCUP
OBAHUE
JNEDULIUTA (
HICIIOJIb30BA 6563
HUE
[TPODULIITA)
BIOJDKETA

ITocTynnenue
ety 0,0
3aliMOB

IToramenue
. 0,0
3aiiMOB

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH

656,3
OIOKETHBIX

cpencTB

OcrtaTtku
OO IKETHBIX 656,3
CpencTB



Hcnonb3yemsie

1 OCTaTKH 656,3
010 I)KETHBIX
CpencTB

© 2012. PI'TI ma I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA M TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonmku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimuu Pecnyonmku Kazaxcran



