

**О внесении изменений в решение Зайсанского районного маслихата
Восточно-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года №31/7-VIII "О бюджете
Кенсайского сельского округа Зайсанского района на 2025-2027 годы"**

Решение Зайсанского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 17 сентября 2025 года № 40/7-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п. 2.

Зайсанский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Зайсанского районного маслихата "О бюджете Кенсайского сельского округа Зайсанского района на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года №31/7-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Кенсайского сельского округа Зайсанского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1,2,3 соответственно, в том числе на 2025год в следующих объемах:

1) доходы - 71 728,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 13 881,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления - 444,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала –200,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 57 203,0 тысяч тенге;

2) затраты - 72 384,3 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами –0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -656,3 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 656,3 тысяч тенге;

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 656,3 тысяч тенге."

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению настоящего решения.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель районного маслихата

Е. Загипаров

Приложение к решению

Зайсанского районного маслихата
 №40/7-VIII
 от 17 сентября 2025 года
 Приложение 1 к решению
 Зайсанского районного маслихата
 №31/7-VIII
 от 27 декабря 2024 года

Бюджет Кенсайского сельского округа на 2025 год

Категория		Класс		Сумма (тыс. тенге)
		Подкласс		
			Наименование	
			I. ДОХОДЫ	71 728,0
1			Налоговые поступления	13 881,0
	01		Подоходный налог	4 900,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	4 900,0
	04		Налоги на собственность	7 981,0
		1	Налоги на имущество	380,0
		3	Земельный налог	280,0
		4	Налог на транспортные средства	6 221,0
		5	Единый земельный налог	1 100,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 000,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 000,0
2			Неналоговые поступления	444,0
	01		Доходы от государственной собственности	444,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	444,0

3			Поступления от продажи основного капитала	200,0
	03		Продажи земли и нематериальных активов	200,0
		1	Продажа земли	200,0
4			Поступления трансфертов	57 203,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	57 203,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	57 203,0

Функциональная группа					Сумма (тыс. тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ			Программа		
		Наименование			
			II.ЗАТРАТЫ	72 384,3	
1			Государственные услуги общего характера	43 867,0	
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	43 867,0	
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 867,0	
			Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	42 852,0	
			001		

				значения, села, поселка, сельского округа	
			022	Капитальные расходы государственного органа	1 015,0
7				Жилищно-коммунальное хозяйство	25 926,3
	2			Коммунальное хозяйство	7 129,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7 129,2
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	7 129,2
	3			Благоустройство населенных пунктов	18 797,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18 797,1
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	11 122,6
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 000,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	6 674,5
8				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	750,0
	1			Деятельность в области культуры	600,0

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	600,0
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	600,0
	2			Спорт	150,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	150,0
			028	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	150,0
12				Транспорт и коммуникации	1840,6
	1			Автомобильный транспорт	1840,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1840,6
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1 840,6
15				Трансферты	0,4
	1			Трансферты	0,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,4

			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,4
				III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	-656,3
				VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	656,3
				Поступление займов	0,0
				Погашение займов	0,0
	8			Используемые остатки бюджетных средств	656,3
		01		Остатки бюджетных средств	656,3

			1	Используемые остатки бюджетных средств	656,3
--	--	--	---	---	-------

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан